- §. 1. Ostendit se Christus in hoc actu, Dominum esse scientiarum: quia proptius inimicorum machinus ipsos superat.
- §. 2. Primo intenderunt Iudei Christi nominis ignominiam: ut inter latrones crucifixum, & ipsi latro conferetur.
- §. 3. Secundo sunt in Christum iustificare cœratis facies coram oculis totius universitatis.
- §. 4. Tertio: nisi sunt Christum scommariibus & opprobriis affligentes post eum illata vulnera: sic lob contigit & Tobia.
- §. 5. Vnus autem de his, qui pendebant latronibus. Superavit Christus diabolum proprium illius Lancea, sicut Banias Ägyptium evictum suum ostendens diuinam.
- §. 6. Vnus autem. Preuidet Dominus unum eum cum cui si diabolus Iudam eriperit, ipse diabolo latronem eripit.
- §. 7. Vnus autem de his. Substi u' t' Christus hunc latronem in locum Pari majori exitate, quam si locutus in locum prima fidei qua rupta fuerat.
- §. 8. Latro fugient officio D. Petri, fratrem suum confirmans, illi proponens quod vates Abiae Edom.
- §. 9. Discernit latro in paritate pana, dispa-
- ritatem cause, ad extimam Christi gloriam.
- §. 10. Hic vero nihil mali gesit. Modò Deus edicit de tenebris lucem, sciu in principio mundi, ut cum illuminet.
- §. 11. Memento mei, Domine, dum venieris. Magna est bux Latronis penitentia, docetque nos tam agere, nostras penas sententes eis agimus.
- §. 12. Memento mei Domine. Tam excellens est huius Latronis fides, ut in aliquo vincat Patriarcharum imo & Abraham fidem.
- §. 13. Spes eius per se est, quæ promisum meretur multo nobilior, quæ quod Dominus spondit Phineus.
- §. 14. Tam ardens fuit eius charitas, ut velut Phanix exarserit, sicutque humilitas eius profunda.
- §. 15. Amen dico tibi: Hodie tecum eris in paradiso. Ostendit se Corinthus Deum ex eo quo probat solcum non esse Deum & verbum Isaiae abbreviatum, & ab Apostolo predicatum.
- §. 16. Hodie tecum eris in paradiso. Hoc prefat Dominus latroni beneficium quod David Berzellii: non illud attendo velim, quo penitentiam in ultimum vitæ diem procastinem.

## HOMILIA XLIV. DE CONVERSIONE BONI LATRONIS.

Feria quarta Hebdomadae Sanctæ.

Dicebat ad Iesum: Domine memento mei dum veneris in regnum tuum: & dixit illi Iesus: Amen dico tibi: hodie tecum eris in paradiso Luce. 23.

ATRONEM nobis proponit D. Lucas Euangeliista, in suo munere adeo bene instructus & in eo perseverantem, ut in eo feliciter moratur, quam illi de quibus ait, quod in suo quique moritur officio: cum enim iam cum extremo spiritu fluctaretur morbus, furium conmisi quod nullum cogitari potuit inquam omnimentis. Othecum, inquit D. Aug. non intermitit, sed melius reddidit: Inmodicato genere. In ipso latronis officio, quod vixit, morens est, sed probiori cum enim jam animam exhalareret, longum suum in aduentum clausa mutauit, quod febilicer, ingeniosè,

& sua-

Q. q. 2

*Colos. 2. & suauiter cillas omnium Dei dignitarum appetit, pectus nempe Salvatoris: In quo sunt omnes  
3. thesauri, sapientiae & scientiae Dei abscinduntur: & magnum injectat, non vix vel aliter gazar, sed omnibus, omnes ad unum diripiunt, quibus diues efficiuntur est in Aeternorum: quia vero inter alias signa*

*Joan. x. 3* *Qui est in Hierusalem: quia vero inter alios huius cœli sunt thesauros, quos notant D. Iohannes, huic inclusis vita fuit (*In ipso vita erat*) illam sibi rapui *Natus occasione*; *aut D. Greg. Nyssle.*) *viam* rapuit, ita ut per futurum illud vitam obuenient autem. *Lattro.* *ai D. Chrysolit* longe aliis ab his quos mundus exhibuit. *Ahi namque per futurum, quod commitimus, viæ, quam habent* *facturam patiuntur, hic autem, vicem, quam jam fuit reus amitterebit, ad eum est in celo semper remanserit. Alii *locutione* *in primis* *tendit*, hic *longe***

terram: *Alio latrocinio vitam perirent, nec latroci-  
no vitam rapuit sempiternam:* Et bene quidem:  
terram alii vita exercent latrocinia, terrena  
predantur & corruptib[us] ha[bitat]ur: autem  
maximas ino Dei diuitias & regna depraedatur.  
*Abyssus iste fuis colorum regna rapimus.*

D C I R. Canit Chrysianus Poeta Sedulus. D. Chrys.  
Hom. de  
crucie &  
Latroque  
miseric.  
Hoc.  
Tunc s.  
Egitur hoc lavo calce imperium. Hæc itaque  
repina opima est, omnium Regnum, Imper-  
iorum. De qua, dicitur, Celsit hoc opus ad  
luminam Redemptoris gloriam, mimicorum eius  
maximam confusione, diabolis stuporem ex-  
taticum, gaudium Angelorum ineffabile, lacrimam  
peccatorum fiduciam, singulare vero Decipere  
lenimentum.

*L. Medit.* Adfittio ecclorūm Regina huic actui adeo morabilis. D. Bonaventura ex dicti can inter Christi & latronis crucis adfittus est; & scudat hoc misib[us] e. 78.  
*Isaac 19.* Euangeliſta deſcribat in hac occaſione flamen[tum], & cruci filii ſu[us] proximam: 25.  
Statim autem iuxta circen[tum] fita Mater eius. Eſt

statim autem fuxit cetera leui sceleris ejus. Erat  
cor Mariae pietatum dolerentrum per pelagias & in  
anima sua crucias illos, quos filii in corpore,  
partebatur. Postquam autem eam discrecabant  
horreantem nimis quas audiebat, blasphemiam,  
quas impia illa hollum turba procaecit in ipsum  
ligibus enombrat: erant etenim eorum singulare  
velut praesumptio lancea, quia materna illa &  
purissima ejus viscera transfodiebantur. Dolor illi  
vehementis augebatur ut audiens unum ex his,  
qui pendebant, latratus, coniuncta cum filium  
suum non toleranda conjiceret, & cum esset illi  
proximus, velut matrem ferieret atrociori.  
Heu quin nam potest dolor, quia pena, quis  
crucias huic aquiparasti! Iuexpectato percipie  
prodice latronum forte meliori, conseruum filii  
sui causam acriter defendantem, qui illius iudeus  
repetentius, & clariori roce confusione emittit.

tens pro Christo flat in acie propagata, dicitur  
nitatis illius factus annuntiatorum : innocentia  
preco , mortis illius causam ita subtiliter incan-  
cans , ut paucis verbis totum comprehendat.  
Redemptionis nostra mysterium , quod non  
poterit perfundit Pharisaeum , immo et ipsi  
Principes infensales . Fuit autem sacrificatio  
vagina pia haec latronis confessio inter adorante-  
crandas blasphemias , quas audiebat , summe  
solationis velut lux quædam inter obscuritatem  
noctis tenebras apparens conspicuus de-  
la profari licet : *Lux in tenebris Lux* . O beatus  
te latronem , tibi namque fors illa conspicuissima ,  
ut ille fueris , quem Deus servavit & prote-  
gavit statuit in hac acerbissima molestia Iesu  
eius , quæ est ipsa mater omnis confessionis .  
Anxius ergo ipse fuit , ut hoc opus suum  
admodum cito perficeret .

Attentas arrigebas aures eius verbis Veris purissima, & audita confessione celebravisti. A latrone in filii sui honorem non vulgare. Nos quidem justi, & *Ego* *Hic autem natus malus fui* parvus audiuit bellum ab eo supplicium Christi propositum. *Memento mei Domine*, *qui conseruasti me in regnum tuum.* Quis dubitas quis cordebat ad alteram partem latronis, aspectu blando gratias illi retulerit? pro tamen eminenti confessione tali tempore emissis, & demum ad suum confitentiam sua intercessione, illum admisso brevi felix faustumque ab illo responsum impetravit: *D. Gregor. Nyffen in Trajanum versusibus componuit de lacrimis Christi. Chridi Domini passione perpendit, quod Christus in coris dolores mortis accerrimos pacientem est ut accerit totus effusus in lacrymas, sui frumenti hens de pectore altissima, quodque ipsa Mater inserviceret a filio suo pro ipso redundare in dulcitudinem, & tria negationes abolitionem cuius intercessione ab ipsa cruce concinno perpetrat plenarium. Quid minus considerat: potest marcem hanc misericordie tecis pro latrone illo supplicando, qui tam praeclarus & filius ciebatur, & ipsam solabatur? Optatum indebet audire debuit responsum eius penitentiæ celestis, & nos duximus gratias responsum obtinimus, si virginis & Matris can possemus intercessione, dicentes: *Ave Maria.**

5. Ostendit se Christus in hoc alio, Dominum  
esse scientiarum: quia propriis iniuniorum  
machinis ipsas superat.

**C**ensuit D. Greg. optimè Dei naturam  
amicorum quodam Iob explicatam, dicens  
ad Deum

Ideo detulit illos & explosos, qui in illum insurgent idque summam industriam: nam iisdem modis, quibus illum conuaneat impugnare, ipsi sumunt propria muerone ingularior: Qui apprehendit sapientes in affectuorum, & consue-  
tudinum prouerbiis dispergit. Reipsa demonstrat, si calida sit vulpes, quod callidior est qui illum apprehendit. Rei veritatem perpendamus in ceteris omnibus illis Patriarchis fratribus Ioseph, Henoc, & Iacob, & diec in somnis, quod Deus fieri debeat, ut nimirum Rex & Dominus ex-  
celleret, ab ipsis fratribus adorandus: audiuit hoc illi, & hunc divino conuantus se se oppo-  
site confilio. Hoc autem medio sibi pre-  
paravit: ut non in exteris regionis seruauit di-  
straherent, vbi cum amplius non essent visuri.  
Hoc ipso medio prævaluuit Deus, ut finem præ-  
cessum allegeretur: hinc etenim elecent, ut Ioseph velut Rex corusc efficeret ac Dominus, &  
ne sterneret sed sepe ab ipsis adoraretur. Verba  
proto D. Gregorij: sensim res geste ordinem:  
prosternit pueras sapientes in foro agitantes in di-  
sciplinae audientia, Ideo ab eis venditus fuerat. Lo-  
quuntur, ut abducatur, sed ideo est adoratur, quia ven-  
itur, nolo omnes fons Dei voluntarem peragere,  
vnde multa sunt hanc affectu committentes. Publico  
et Cœlatus Dei verbum diffundebat in medio  
solemnitas Pascha festissimum tantaque do-  
cima, & verbi lepori cunctis arridebat, ut om-  
nibus longe superior, auditores suos ita à ver-  
bo nisi suspendere, ut non esset, qui debitam  
illi regat obedientiam, qui non cognoscet  
cum vi Dominum suum, quem tota debent  
adire reverenter. Scribit vero & Pharisæi li-  
beri tabescabant, nec fecerant honorem pa-  
reice, que Christus ab omnibus celebatur, &  
aduocate sua, viribusque nisi, id est ministerio  
Reipublicæ & iustitiae faciliibus illo decre-  
tum modo tantum Christum gloriam obnubilare  
Quocumque precipiant vel illum eo in loco ubi  
vita faciebat, viaculum apprehendant, & pu-  
blicam infamiam trahant ad confistorium,  
in quo concenserant decretum quid contra  
Christum molirentur, qui sic in faciem, eorum  
actum, doctrinam & predicationem sugilla-  
but, populus autem videns eum se publice vin-  
cum & traducere tamquam malefactorem, vere-  
ram bonaque de ipso conceperat deponent  
victoriam. Arbitratum sum quod Christum fui-  
ruebas habuissent, viribus confisi ministerio-  
rum, quos ipsum capiuros miserant, & co-  
ram vobis opera, ut tanto magis eius honor  
dignegretur.

Illiis ipsis autem iisdem ministris, quibus  
ipsi omnino fidebant, vias est Deus, ut gloriam  
Christi conciliaret: quia eisdem ab ipsis mis-  
sos sola verbi sui vi exhibebat, ut mandatum ex-  
querentur sibi à supremo concilio impositum: ne  
enim vires illis tantum modo non fuerunt, quibus  
eum caperant, sed illi ipsi à doctrina  
illius capti sunt, & ad Christi redacti obedien-  
tiam, de ministris Pharisæorum facta sunt dis-  
cipuli Redemptoris: illiique fuerant, qui p. æ-  
clarissimum de superioritate & præminencia  
doctrinae Christi dedere testimonium dicentes,  
Numquam sic locutus est homo quia iuxta senten-  
tiam D. Augustini clare ac liquido testari sunt, „D. Av.  
quod quid amplius de ipso quam de puro ho-  
mine crederent. Verba profero D. Augustini, „de ver-  
itate missi fuerant, ut eum temerari, redirentur in-  
bi Domini admiratio: nam iesu „mini-  
monium perfidiorum datus doctrina, cum dicentes, „Te, Iesu,  
qui es miserere, Cui non adducis ista eum? Re-  
sonderent, numquam sic audire hominem ita  
laquerent non enim quis tam sic loquuntur illi au-  
tem sic locutus est, quia Deus erat & homo. Ita „  
quibus ipsis ministris, quos destinarent ut  
Christi nomen denigrarent, fidemque tollerent,  
& quibus eum capiendum mandarunt, Redemp-  
tor noster assulit & conseruit, ut declarent in  
eo aliquid præter hominem esse constitendum;  
quos ipsis, ad eum mittit Confistorium mi-  
nistri os & predicatorum diuinæ virtutis, quam  
in ipso experti fuerant, & verborum quorum,  
senserant efficaciam.

Item argumentum prosequitur D. Gregor.  
alij S. Pagine odductis historijs, porro cele-  
ris hoc parat inquit liquidus, in conversione la-  
tronis. Intendunt enim Christum cruci-  
tibus extorquere, & honori eius maculam af-  
pergere, utque passim ob omnibus latere &  
perclusus habetur. Eo fine satorem afflumunt,  
cumque ut instrumentum ipse Salvator assu-  
mit, ad sui nominis, glorie, & consolationis  
incrementum. Optimè dixit Sanctissima Anna  
Mater Samuelis, cogitationes quibus iniqui la-  
bentei conuantur iniuste, sumi à Deo in vic-  
triarium suarum eximiarum fundamentum; Deus, Reg. 2.  
sumiterem Dominus est, & ipse preparavit co-  
gitationes. Quod si homines multa fecerint, ex  
modica scientiarum participatione, tanta nouit  
Deus, ut sit omnium eorum Dominus, ita effa-  
cicerit, ut ex acutissimi hostium suorum cogita-  
tionibus, quibus ei malum intendunt, fierat  
solidem operibus suis fundamentum eminenti-  
oribus, ludax in morte Salvatoris, ut lucem-